УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-

САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 24.12.2019г. № 196

Об утверждении Комплекса мер

муниципальной системы оценки качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Сасовского муниципального района

на 2020-2025 годы.

В целях создания устойчивой системы работы по оценке качества и

результатов подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Сасовского муниципального района

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Комплекс мер по муниципальной системе оценки качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Сасовского

муниципального района на 2020-2025 годы (Приложение).

2. Отделу мониторинга и методического сопровождения системы образования,

руководителям образовательных организаций провести работу по реализации

мероприятий Комплекса мер.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник   Управления И.Н. Серёгина

Приложение

 к приказу Управления образования
Сасовского муниципального района

№ 196 от 24.12.2019г.

Комплекс мер (дорожная карта)

по  муниципальной системе оценки качества

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций

Сасовского муниципального района

на 2020-2025 годы.

.

Цель: повышение уровня соответствия содержания образовательной подготовки и

образовательных результатов обучающихся общеобразовательных организаций Сасовского

муниципального района требованиям ФГОС.

№

п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1 Организация и проведение мониторинга по оценке

качества подготовки обучающихся общеобразовательных

организаций

Декабрь

ежегодно

методисты

2 Организация и проведение мониторинга по оценке

функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций

Ноябрь

ежегодно

методисты

3 Проведение анализа и подготовка рекомендаций по

результатам мониторинга по оценке качества подготовки

обучающихся

Декабрь

ежегодно

методисты

4 Проведение анализа и подготовка рекомендаций по

результатам мониторинга функциональной грамотности
Ноябрь

ежегодно

методисты

5 Проведение консультаций по вопросам подготовки к ВПР,

ГИА

По мере

необходимости

УО, методисты

6 Проведение РМО по результатам ВПР, ГИА, обучению

функциональной грамотности.
Ежегодно, по

плану

методисты

7 Размещение анализа результатов ВПР на сайте Управления

образования
ежегодно    методисты

8  Проведение муниципального конкурса методических

разработок «Современный урок» в целях повышения

методической активности педагогов.

ежегодно  методисты

9  Освещение результатов конкурса методических разработок

«Современный урок» на сайте Управления образования
ежегодно методисты

10 Проведение муниципального конкурса ученических

проектов «Ярмарка идей» в целях развития

метапредметности

ежегодно методисты

11 Освещение результатов конкурса ученических проектов

«Ярмарка идей» на сайте Управления образования

ежегодно методисты

	Об утверждении Комплекса мер муниципальной системы оценки качества
	на 2020-2025 годы.